СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

(внеочередной пятьдесят четвертой сессии)

05.03.2019 г.                                  с.Тальменка                                               № 147

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского  района Новосибирской области от  14.02.2017 № 62  «Об

утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного

самоуправления администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Совет депутатов Тальменского сельсовета Искитимского  района Новосибирской

области, с постановлением Правительства Новосибирской области № 569-п от

26.12.2018 года «О внесении изменений в постановление Правительства

Новосибирской области от 31.1.2017 № 20-п»,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от  14.02.2017 № 62 «Об

утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного

самоуправления Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области» следующие изменения:

1.1. В Положение «Об оплате труда выборных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного

самоуправления администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области»:

1.1.1. В пункте 2.3. Ежемесячное денежное содержание главы Тальменского

сельсовета,  слова «в размере 1,37» заменить словами «в размере 2,45»;

1.1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:

 советник муниципальной службы 1 класса – 1 300,00 рублей;

 советник муниципальной службы 2 класса – 1 238,00 рублей;

 советник муниципальной службы 3 класса – 1 181,00 рублей;

 секретарь муниципальной службы 1 класса - 968,00 рублей;

 секретарь муниципальной службы 2 класса - 916,00 рублей;

 секретарь муниципальной службы 3 класса - 752,00 рубля».

1.1.3. В пункте 3.6. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных

служащих, а именно для заместителя главы администрации установить

норматив ЕДП 1,5-2,38.

1.1.4. С 01.01.2019 года вывести из штатного расписания администрации

Тальменского сельсовета ставку «специалист».

2. Утвердить с 01.01.2019 года базовый норматив формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления в размере 1580,00

рублей в расчете на 1 жителя муниципального образования и корректирующий

коэффициент равный 0,114.

        3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании "Тальменка – день

за днем" и на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                                В.В.Дуликов

Глава администрации Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                               С.Н.Матвеев